
Ročník .1919,
1075

Sbírka zákoutí a nařízení
sísMo eesi£€iš!ov.ei!^l£.<étit©.

částka CXLSI. Vydána dne 31. prosince 1919.

Obéali: (Čí*. 669.—675.) 669. Zákoa o ye^etií státního hospodářství v době od 1. ledna do 29. února 1920. — 
670. Zákon, kterým se mění články L, in. a V. finančního zákona republiky Českosloven ká pro rok 
19 Í9, ze dne 27. června 1919, č. 41* Sb. z. a a. — 671. Nařízení, kterým prodlužuje se íičinnost naří
zení ministra sociální péče a ministra spravedlnosti ze dne 17. prosince 1918, č. 83, a ze dne 9. února 
1919, č. 62 Sb. z. a n., jakož i nařízení ministra s plnou mocí pro Slovensko ze dne 30. dubaa 1919,
č. 77 (3076 pres.), a ze dne 17. května 1919, č. 85 (3576—1 pres.), o ochianě nájemců. — 672. Nařízení
o příročí pro živnostníky vilkou paikozené. — 673. Nařízení, kterým se prodlužuje příroéí podle naří
zení ze dne 27. června 1919, č. 352 Sb. z. a a. — 874. Nařízení, jímž' se prodiužuje působnost naří
zení ze dne 24 dubna 1919, č. 258 Sb. z. a m. — 675. Nabízení o zachování služebních poměrů pod
léhajících zákonu o obchodních pomocnících za války a o obmezení výpovědi některých služebních poměrů.

Cis. 669.

Zákon ze dne 13. prosince 1919,

o vedení státního hospodářství v době od 1. ledna 
do 29. února 1920.

§ 1.

Vláda se zmocňuje, by vybírala daně, dávky 
a poplatky, jakož i jiné státní důclvody po dobu 
od 1. ledna do 29. února 1920, podle platných 
ustanovení.

Státní výdaje na tuto dobu buďtež lirazeny 
podle potřeby ua základě úvěrů, vládním návrhem 
finančního zákona pro rok 1920 požadovaných na 
vrub státního rozpočtu, který cestou zákonodár
nou na rok 1920 stanoven bude.

§ 2.

Vláda se zmocňuje, aby opatřila peníze pro 
veškeré státními příjmy nelirazené státní výdaje 
pro dobu od 1. ledna do 29. února 1920 až do 
obnosu 450 mlíkům korun úvěrními operacemi.

§ 3.

Ministr financí se zmocňuje, by mohl v roce 
1920 bez předchozího schválení Národního shro
máždění, ale na dodatečné ospravedlnění:

nemovitý státní majetek až do celkového ob
nosu 1,000.000 K zciziti, pakliže odhadní cena jed. 
notlivého předmětu nepřesahuje 50.000 K;

nemovitý státní majetek služebnostmi až do 
celkové hodnoty 200.000 K zatížit!, jestliže hodnota 
propůjčovaného .práva v jednotlivém případu
50.000 K nepřevyšuje;

nemovitý státní majetek stavebními právy 
zatížit;.

§ 4.
Provedení tohoto zákona, který nabývá účin

nosti dnem vyhlášení, ukládá se ministru financí.
T. G. Masaryk v. r.

Tusar v. r. Sonntág v. r.

Čís. 679.
Zákon ze dne 18. prosince 191®, 

kterým se mění články !., Ifl. a V. finančního zá
kona republiky Československé pro rok 1919, ze 

dne 27. června 1919, č. 433 Sb. z. a n.

Články. I., III. a V. finančního zákona ze dne 
27. června 1919, č. 433 Sb. z. a n., se mění a mají 
toto nové znění:

Článek I.
Veškeré státní výdaje pro 

r®k 1919 .stanoví se sumou . . . 8.615,345.792 K, 
z toho připadá na řádné výdaje . 2.609,823.719 K. 
na mimořádné..........................  6.005,522.073 K.

Článek III.
K hrazení státních potřeb 

v či I. uvedených ustanovují se
příjmy sumou.......................... 3.709,754.500 K,
z toho připadá na řádné příjmy . 2,613,667.502 K, 
a na mimořádné ....... 1.096,086.998 K.

Státní potřeby těmito příjmy nehrazené 
uhradí se výnosem úvěrních operací naznačených 
v 51. V.

■Článek V.
Vláda se zmocňuje, by opatřila peníze pro 

veškeré, státními příjmy nehrazené státní výdaje 
až do 4.906,000.000 K úvěrními operacemi.

T. G. Masaryk v. r.
Tusar v. r._____ Sountág v. r.

157



1073

I.

Dodatek ke státnímu rozpočtu na rok 1919.
II. Kancelář presidenta republiky.

řádné mimořádné úhrn
£c

«+-<oíf-ibí03
Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1919

či
M

: ^ 
H c3P-) korun

II. Kancelář presidenta republiky.

2 1 Kancelář presidenta republiky ....... 50.152 380.000 430.152

2 — Vojenská kancelář presidenta republiky . . . 6.078 — 6.078

Kapitola 2, Úhrn . . . 56.230 380.000 436.230

IV. Kejvyšší správní soud.

4 — — Nej vyšší správní soud .................................. ... 4.543 — 4.513

Y. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

5 — — Nejvyšší účetní kontrolní úřad....................... 29.000 51.000 80.000

VIL Státní dhih republiky česko
slovenské.

Státní půjčky:

/ 1 IV. Státní zápůjčka bankovková ......
V. Druhá státní půjčka...................

VI. Půjčka Jírová..............................
VII. Revoluční zápůjčka ruská...................

150,000.000
1.200.000
1,020.000
1,200.000

—
150.000.000

1,200.000
1,020.000
1,200.000

Tit. 1. úhrn . . . 153,420.000 — 153,420.000

3 — Úvěrní operace:

III. Druhá kontokor. záloha peněž, ústavů . .
IV. Kontokor. záloha poštovní správy .... 
V. Kontokor. záloha poštovního šekového

úřadu .........................................

—
6.560.000
8.340.000

1.512.000

6.560.000
8.340.000

1.512.000

Tit. 3. úhrn . . . — 16,412.000 16,412.000

4 — Správní výdaje . . .................................. — 36,313.000 36,3 i 3-000

Kapitola 7. Úhrn . . . 153,420.000 52,725.000 206,145.000



K
ap

it
ol

a
T

itu
l

1077

řádná mimořádné ú li r n
t*-.eif-bc Státní výdaje• s použitím do 31. prosince 1919
uclPm korun

IX. Předsednictvo ministerské rady.

Předsednictvo ministerské rady:

Výdaje všeobecné............................................. 24.670 24.670
Telegrafní a korespondenční kancelář .... 1,000.000 — 1,000.000

Kapitola 9. Úhrn . . . 1,024,670 — 1,024.670

X. Ministerstvo zaliraničnícli věcí.

Pol. 6. cestovné a stravné.......................... . 200.000 800.000 1,000.000
Vyslanectva ......................................... ... 1,300.0,10 1,209.000 2,500.000
Konsuláty..................................... 1,700.000 800.000 2,500.00: >

Kapitola 10. Úhrn . . . 3,200.000 2,800.000 6,000.000

—

XI. Ministerstvo Národní obrany.

Ministerstvo Národní obrany:
Ústřední správa......................................... 352.200 352.200
Národní obrana ................................................. — 458,114.214 458,114.21!

KapitoLa 11. Úhrn . . . 352.200 458,114.214 458,466.414

i

i

XII. Ministerstvo vnitra.

Ministerstvo vnitra:

Všeobecné výdaje............... ... 18.430 18.430

i
Podřízené úřady a orgány:
Politické úřady ................................................. 1,668.360 1,668.360

2; Policejní úřady a policejní; orgány................... i 7.468.190 — 7,468.190

Tit. 2. úhrn . . , 9,136.550, — 9,136.550

j četnictvo . . ...................................... ... 106.000 — 106.000

Kapitola 12. Úhrn . . . 9,260-980 — 6,260.980

157*



c5
|_ cíu«fcc Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

n použitím do 81. prosince 1919
Oí—'^ .t5 diPh korun

XIII. Ministerstvo školství a národní
osvěty.

13 1 — Min. školství a národní osvěty...................... ' 15.000 120.000 135.000
2 — Dozor na školy................................................ 20.000 — 20.000

4 Vysoké školy a vědecké potřeby:

3 Techniky.................................................... 25.520 250.000 275.520
6 Veškeré vysoké školy.......................... 13.098 2,H)0.000 2,813.098

Tit. 4. úhrn . . . 38.618 3,050.000 3,088.618

5 — Střední a nižší školství:

1 Střední školy.................................................... 3.515.000 _ 8,515.000
2 Obchodní školy..................................... ... 30.000 — 30.000
3 Obecné školy.................................................... 155.000 — 155.000

Tit. 5. úhrn . . . 3,700.000 — 3,700.000

0 — Průmyslové školství:

2 Nestátní ústavy................................................. 60.000 487705 517.705

Kapitola 13. Úhrn . . . 3,833.618 3,057.705 7,491.423

14 — — XIV. Ministerstvo financí.

2 Ministerstvo financí:

Podřízené úřady a orgány............................. 2,652,853 . 5.000 2,657.853

3 Veřejné dávky:

] Přímé daně.................. ... ................................ 59.790 _ 59.790
2 Cla ..........................'.................................... 300 — 300
O Spotřební daně......................... ..................... 10.700 --- 10.700
4 Poplatky ............................................... ... • 1.700 — 1.700

Tit. 3. úhrn . . . 72.490 ... . 72.490
4 Monopoly:

1 Tabák......................... ................................... ' 13.500 — 13.500
4 Státní loterie .................................... .... 8.409. — 8.409

Tit. 4. úhrn . . . 21.909. -- 21.909

6 Pokladniční správa:

8 Nouzové podpory při živelních pohromách . . — 7,000.000 7,000.000
? | Různá vydání.................................................. 112,00.0.000 — 112,000.000
8 Okupační ůáklad na Slovensko ...................... — . 90,000.000 90,000.000

Tit. 6. úhrn . . . 112,000.000 97,000.000 209.000.000

Kapitola 14. Úhrn . . . 114,747.252 97,005.000 211,752.252



1079

| K
ap

it
ol

a Státní výdaje

řádné mimořádné ú li r n

3
s

OHo3
? i>jC3
rt '

9 použitím do 31. prosince 1919

korun

XV. Ministerstvo oI>€hodu.

15 Ministerstvo obchodu:

i 1 Všeobecná správa............... ... ...................... ... 4.180 80.000 84.180

13 Zvtdebování cizineckého a lázeňského ruchu . 150.000 — 150.000

Tit. 1. úhrn . . . 154.180 80.000 234.180

2 Patentní obor:

1 Patentní úřad .................................. 1.384 — 1.384

Tit. 2. úhrn . . . 1.3:84 — 1.384

Kapitola 15. Úhrn . . . 155.564 80.000 235.564

XVI. Ministerstvo pošt a telegrafů.

16 1 — Centrála:

Osobní požitky................................................. 12.000 — 12.000

2 — Poštovní provoz:

1i výdaje provozovaní:

1. osobní výdaje............................................. 12,150.100 — 12,150.100

2. věcné výdaje.............................. .................. 7.708.700 300 7,709.000

§ 1. úhrn . . . 19,858.800 SOO 19,859.100

2 Zřizování:

mimořádné výdaje............................................. — 5,275.000 5,275.000

Tit. 2. úhrn .... 19,858.800 5,275.300 25,134.100

3 Poštovní spořitelna:

osobní požitky.............................. ... 62.000 — 62.000

i

Kapitola 16. Úhrn . . .

1

19,932.800 5,275.300 25,208.100

i



řádné mimořádná ň li r n

as
1

T
it
ul

C+H03: M i
toi

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1919
ClaK*l aOl korun

XVII. Ministerstvo železnic.

17 1 — Ministerstvo železnic .......................................... 1,288.140 — 1,288.140

4 Provoz státních drah:

1 Ústřední služba ředitelstev:

osobní výdaje ................... ............................. 5,725.490 — 5,725.430

2 Dozor na dráhu a udržování:

osobní výdaje ............................................. . 21,709.670 — 21,709.670

3 Staniční a jízdní služba:

osobní výdaje ................................................. 66,380.760 — 66,380.760

4 Yozební služba:

osobní výdaje .............................. .................. 19,310.680 — ■ 19.310.680

5 Dílenská služba a udržování vozidel:

osobní výdaje ................................................. 18,277.990 — 18,277.990

6 Pomocné závody pro provoz:

osobní výdaje.............................. .................. 1,057.270 —- 1,057.270

\
7a Provoz státních drah na Slovensku (Při- 

karpatská Pius)...................... ...................... 31,518.000 100.000 31,618.000

Titul 4. úhrn . . . 163,979.860 100.000 1 €1,079.860

6 Mimořádné náklady na stavby 
a pořízení vozidel:

1 Stavby ......................................... ...... _ 8,000.000 3,000.000

Kapitola 17. Úhrn . . . 165,268.000

1

8,100.000 1^8,368.000



1081

řádné mimořádné ú ]i r n

s použitím do 81. prosince 1919

korun

GO.OOO — 60.000

17.700 17.700

36.968
200.000
100.000

I 4,500.000

— 36.968
200.000
100.000

4.500.000

4.836.968 — 4,836.968

4,914.668 — 4,914.668

4.508 — 4.508

3,500.600
2.675.441

178.000 3,678.600
2,675.441

6,180.549 178.000 6,358.549

21.800
2,500.000

21.800
2,500.000

/

35.750
20.600

- L 35.750
20.600

82.000
150.000 -

82.000
150.000

100.000 100.000

c3

O
j 1

'Ph

<*
1! 1
H j Ph

18

Státní výdaje

19

20

XVIII. Ministerstvo zemědělství.

Ústřední správa: 

pol. 6.
Cestovné a náhrada útrat služebních a stěho

vacích ............................................................
Zemědělství:
Orgány zemědělské správy:
Cechy, Morava, Slezsko a Slovensko: 
půl. 1. Osobní požitky lesnicko-technického 

personálu ....................................................
P ř i k a r p a t s k á Kus:
Orgány zemědělské správy:
pol. 1. Osobní požitky . . ..............................
Hospodářství polní a lesní............... ... . . .
Chov koní...................... ... • • ...................
Státní lesy a statky.......................... ...

Přikarpatská Rus . úbrn . . .

Titul 1.—6. úhrn . . .

XIX. Ministerstvo spravedlnosti.

Ministerstvo spravedlnosti:
Nej vyšší soud....................................................
Justiční správa v zemích:
Všeobecná vydání ......................................... '
Trestnice........................................................

Kapitola 19. Úhrn . .
r '

XX. Ministerstvo veřejnýcli prací.

Ú středná:
Všeobecná vydání.................. ...................
Výdaje zatěžující manipulační dávku uhelnou

Cej chovní služba:
Cejchovní úřady:
a) Cechy, Morava, Slezsko a Slovensko . .
b) Přikarpatskou Kus..................................
Státní služba stavební:
Státní služba stavební v jednotlivých zemích:
a) Cechy, Morava, Slezsko a Slovensko
b) Přikarpatská Rus.......................... • •
Různé výdaje:
Přikarpatská Rus .................................. ...



I0&2

řádná mimořádné úhrn

o
ChoiUb£ Státní výdaje > použitím do 31. prosinoo 1919

ěáa ĚH
ucáP-l korun

G Stavby silniční:
*

1 Stavby silnic a mostn v jednotlivých zemích: 
Přikarpatská Rus............................................. 250.000 •| . • •-vit. ; - dl- .

250.000 ■
4 Mimořádné stavby silnic a mostů, státní pří-

spévky na tyto stavby, zřízení dozorčích 
domků a skladišť pro stavební nářadí, opa- 
třování silničních válců, motor, vozidel atd.:

Přikarpatská Rus............... ... — 250.000 250.000

7 Vodní stavby:

J Vodní stavby v jednotlivých zemích:
. Přikarpatská Rus...............n......................... 50.000 50.000

4 Mimořádné stavby vodní, státní příspěvky k nim, 
zřízení skladišť pro stavební náčiní, opatření 
vlečných parníků, parních rýpadel a parních
člunů. Příspěvky ku pracím vodohospodář
ským na tocích, státem nespravovaných:

Přikarpatská Ras . . . 1.................................. — 250.000 250.000

. 8 Korní úřady ......................................... 18.S00 — 18.800

9 Státní horní a hutní závody:

i; Horní a hutní správy...................................... 20.850 _ 20.850
Jiná mimořádná vydání.......................... ... . 56.000 56.000

10 Správa státních budov: j

Přikarpatská Rus............................................. 1 150.000 -- 150.000

11 Pozemní stavby:

6 Morava....................................................... ... 700.000 700.000
11 Přikarpatská Rus............................................. “ 400.000 400.000

12 Ředitelství pro stavbu vodních cest 6.G50 _ 6.650

j
Titul 1.—12. Úhrn . . . 806.450 4,256.000 5,062.450

1



1083

ce *d

o I’

pv -P £
cfi cí

H 1

21 1

1
9

4

2
3
4
5

1
2

1
3

'23 1

1
2
3
4

2

i
řádná mimořádné úhrn

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1919

korun

XXI. Ministerstvo sociální péče.

Ministerstvo sociální péče;

Všeobecné výdaje ............................................. 10.000
2,800.000

10.000

Bytová péče......................................... ... • •
Péče o mládež .............................. ...

— • 2,800.000

180.000
5,560.000

250.000
5,560.000

430.000

Tit. 1. úhrn . . . 190.000 8,610.000 8,800.000

Sprostřédkování práce.......................... ... 800.000 — 300.000
40.400 — 40.400

Invalidní péče................................................. 700.000 — 700.000
Péče o družstva konsumní a výrobní dělnická 10.000 — 10,000

Kapitola 21. úhrn . , . 1,210.400 8,610.000 9,850.400

XXII. Ministerstvo pro zásobování lidu.

Ministerstvo pro zásobování lidu:

57 000 53.000 110.000
Vyživovací'a lichevní dohled ........

Tit. 1. úhrn . . .

— 500.000 500.000

57.000 553.000 610.000

Vnější zásobovací služba:

Všeobecné výdaje ............................................. 1 -- 48.000 48.000
Hospodářské rady ............................................. — 1,000.000 1,000.000

Tit. 2. úhrn . . . _ 1,048 ono 1,048.000

Kapitola 22. úhrn , . . 57.000 1,601.000 1,658.000

XXIH. Ministerstvo veřejného
zdravotnictví a tělesné výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravotnictví
a tělesné výchovy:

Všeobecné výdaje ............................................. 805.900 _ 805.900
25.000 268.480 293.480

Poradní sbory ....................... • ••••*• 10.000
800.000

10.000
Zvláštní výdaje.................................................

Tit. 1. úhrn . . .

128.000 928.000

468.900 1,068.480 1,537.380

Vnější zdravotní služba .......................

Kapitola 28. úhrn . . .

21.750 — 21.750
j 490.650 1,068.480 1,559.130



1084

ťJ «+*
Státní výdaje

řádné mimořádné
J úhrn

s
1 1

Utc
s s použitím do 31. prosince 1919

H 1. . k o r. u n

XXIV. Válečná opatření.

24 Válečná opatření:

1

2

Povolaní branci a příslušníci 
jejich:

Vyživovací příspěvky......................... 8,333.300 8,333.300

2 Péče o válečné uprchlíky, pak 
o č e s k o s 1 o v. příslušníky, vra
cející se z ciziny z příčin 
válečných . . . .

i

10,008.210 10,008.210

3 Váleční poškozen ci občanští:

a) náhrada škod, způsobených 
nepořádnými živly a vpá
dem Maďarů na Slovensko .

b) podpory^ osob, stíhaných bývalou rakou
skou vládou z důvodů politických ....

c) podpory osob, poškozených válečnými po
měry .............................

—

20,000.000

300.000

200.000

20,000.000

800.000

200.000

Tit. 3. úhrn . . . — 20,500.000 20,500.000

4 Usnadnění živobytí;

1
3
4

Nemajetný stav .'.........................
Nezaměstnaní . .
Zlevnění potravin ....

— 3,000.000
100,000.000
437,200.000

3,000.000
100,000.000
437,200.000

Tit. 4. úhrn . . . — 540,200.000 540,200.000

24 5 Státní zaměstnanci:

1 Přídavky, převzetí srážek z platu státem, pří
platky k dietám, stravnému a cestovním 
paušálům aktivních zaměstnanců:
pol. 1. zaměstnanců státních.........................
pol. 2. zaměstnanců státních železnic . . . 
pol. 3. vojska (gážistům a mužstvu) . . .

__
44.530.531
65,000.000
53,033.265

44,530.531
65,000.000
53,033.265

Tit. 5. úhrn . . . — 162,563.796 162,563.796

6 Příspěvky zemským fondům na 
přídavky učitelstvu . . . . _ 259.300 259.300

8 Různá válečná opatření . . . . — 35,500.000 35,600.000

iI
Kapitola 24. Úhrn . . . I — 777,364‘.606 777,364.606



1085

řádaé mimoíádnó úhrn

53
1 o3 Státní výdaje s použitím do 81.. prosince 1919

<á .1
H

c3 i!
M korun

Likvidace Rakouska a Uher.

25 2 Různé y ý d a j a :

Pense na Slovensku, vyplacená na účet cizích 
států......................................... .... ...................... — 580.000 580.000

Kapitola 25. Úhrn . , . — 580.000 530.000

Přehled dodatků k rorpořtu pro rok 1019.

r-CS řádué mimořádná úhrn

%

w

Stá tu í výdaje
korun

2 Kancelář presidenta republiky................................. 56.230 880.000 436.230

4 Nejvyšší správní soud . 4.543 — 4,543

5 Nej vyšší účet. kontrol, úřad......................... • • 29 000 51.000 80.000

7 Státní dluh republiky Čoskoslov....................... 153,420.000 52,725.000 20-3,115.000

9 Předsednictvo min. rady . ..................................... 1,024.670 — 1,024.670

10 Ministerstvo zahraniční................ .... 3,200.000 2,800.000 6,000.000

11 Ministerstvo Národní obrany................................. 352.200 458,114.214 458,466.414

12 9,260 980 — 9,260.980

13 Ministerstvo školství a Národní osvěty ..... 3,833.618 3,657.705 7,491.323

14 Ministerstvo financí........................ ........................ 114,747.252 97,005.000 211,752.252

15 Ministerstvo obchodu................ .... 155.564 80.000 235.564

1G Ministerstvo pošt a telegrafů................................. 19,932.800 5,275.300 25,208.100

17 Ministerstvo železnic................................................. 165,-68.000 3,100.000 168,368.000

18 Ministerstvo zemědělství......................................... 4,914.668 — 4,914,668

19 Ministerstvo spravedlnosti ........... 6,180.549 178.000 6,358.549

20 Ministerstvo veřejných prací ..................................... 806i450 4,256.000 5,062.450

21 Ministerstvo sociální péče . . . . ........................ 1,240.400 8,610.000 9,850.400

22 Ministerstvo pro zásobování lidu........................ .... 57,000 1,601.000 1,658.000

23 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné 
výchovy.....................'......................................... 490.650 1,068.480 1,559.130

24 Válečná opatření............................. .... ................... — 777,364.606 777,364.606

25 Likvidace Rakouska a Uher..................................... — 580 000 580.000

Úhrn . . .

i

484,974.574

!í

1416,846.305

í

1901,820.879



•a
- & ť =«M N ^ cJ-f

Státní příjmy

řádné mimořádné ú li r n

korun

2
1

XIY. Ministerstvo financí.

Ministerstvo financí:
Veřejné dávky:
Přímé daně................................ 483.800 286.600 770.400

2 Cín ............ 120.000 _ 120.000
S Daně spotřební.................................... 334.900 -v— 334.900
4 i Poplatky........................................... 226.600 — 226.600

Tit. 2. úhrn . . . 1,165.300 286,600 1,451.900
3

1
M on o p o1y:
Tabák . . ................ 350.000 350.000

5
9

Pokladniční správy:
Různé příjmy........................................... . 30.000.000 30,000.000

Kapitola 14. Úhrn . . . 1,515.300 30,286.600 31,801.900

2
i1

XYI. Ministerstvo pošt a telegrafů.

Poštovní provoz:

Posta............................................ 27,500.000 27,500.000
2 Telegraf ................................................ 80.000 _ 80.000
3 Telefon........................................................... 40.000 — 40.000
4 Ostatní příjmy................................................... *144.400 2.700 147.100

§ 1.—4. Úhrn . . . 27,764.400 2.700 27,767.100

2
1

XVII. Ministerstvo železnic.

Státní železniční provoz:

Příjmy z dopravy........................................... 270,770.000 270,770.000

Státní podíly na společné dopravě 
a na výtěžku soukromých drah:

Podíl na výnosu soukromých drah z válečných 
přirážek k nákladním tarifům ....... 35.000 35.000

Úhrn . . . 270,770.000 35.000 270,805.000

3 2

XVIII. Ministerstvo zemědělství.

Přikarpatská Rus:
Státní lesy a statky............................................ 6,000.000 6,000.000

Úhrn . . . 6,000.000 — 6,000.000


